

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022 Plenário das Deliberações	and the same of th	
Protocolo N.º 480 Em 30/05/2022 às 14:52 hs.	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento X Indicação	N°. 378/2022
Assir atura do Funcionário	☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES - PSDB;

Senhor Presidente;

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL com cópia ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS e ao SECRETÁRIO PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, solicitando que providencie a recuperação da manta asfáltica ao longo Rua Basílio Dourado, no Bairro Santo Antônio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de

maio de 2022.

RONAIR DE JUSUS NUNES

Vereador-PSDB

Presidente Comissão de Obras Púb. Transp., Com

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinário do Dia 30 / 05 / 23/

e Meio Ambiente



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A presente proposição, justifica-se, pois, o asfalto encontra-se bastante danificado, vez que, desde sua implantação nunca passou por uma recuperação, o que tem atrapalhando o fluxo de veículos e facilitando a ocorrência de acidentes naquele local.

Assim sendo, visando atender aos anseios dos cidadãos, é que indicamos ao Poder Público, por meio da Secretaria competente que proceda com a devida recuperação da via mencionada, a fim de trazer mobilidade e melhorar a qualidade de vida dos moradores e transeuntes que utilizam aquele logradouro.

Dessa forma, conto com o apoio dos Ilustres Pares na aprovação desta solicitação, e do Senhor Secretário no pronto atendimento de nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de maio de 2022.

RONAIR DE JESUS NUNES

Vereadov PSDB

Presidente Cordissão de Obras Pub., Transp., Com. e Meio Ambiente